
ЈАВНА ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА 
ДОМ ЗДРАВЉА „ Др ЈОВАН РАШКОВИЋ“ 
МРКОЊИЋ ГРАД 
 
Број: 480/17. 
Дана, 09.10.2017.год. 
 
На основу чл.30 Статута Јавне здравствене установе Дом Здравља „Др Јован Рашковић“ Мркоњић Град, у сврху примјене 
Закона о јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ, број: 39/14 ), а на бази потрошње роба и услуга за период 01.01.-
31.10.2017.године, директор Дома здравља „Др Јован Рашковић“ Мркоњић Град ,  п р е д л а ж е 
    
 

П Л А Н   Н А Б А В К Е 
-РОБА, УСЛУГА,ОПРЕМЕ И РАДОВА ЗА 2018.годину 

-измјењени- 
 

 
Ред
ни 
бро
ј 

 
ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ 

ПРОЦЈЕЊЕНА  
ВРИЈЕДНОСТ 
БЕЗ ПДВ-а 
        2017.  

ПРОЦЈЕЊЕНА 
ВРИЈЕДНОСТ 

БЕЗ ПДВ-а 
2018. 

ВРСТА 
ПОСТУПК

А 

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ПОКРЕТ. 
ПОСТУПКА 

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ЗАКЉУЧЕЊА 
УГОВОРА 

ИЗВОР 
ФИН. 

ПЛАН ЗА  
2018 

СА ПДВ 

  
Напом

ена 

        I   РОБА: 
1. Пелет – 90 t 25.000,00 

 
24.210,00 

 

Конкурент. 
споразум 

1-2 квартал 
2018 

2 квартал властита 
средства 

28.325,70 
 

 

2. Нафта- 6t 40.000,00 11.380,00 Конкур. 
поступак 

почетак 2018 почетак 2018. властита 
средства 

13.314,60  

3. Санитетски и завојни 
материјал 

47.000,00 45.000,00 конкурентс
ки 
захтјев 

крај 2017. крај 2017. почетак 
2018 

властита 
средства 

52.650,00  

4. Лабораторијски 
материјал и реагенси 
а) стандардн                             
б) Видас                                

 
 

45.000,00 
35.000,00 

 
 

47.000,00 
37.000,00 

 
 
отворени 
поступак 
 

 
 
крај 2017. 

 
 
крај 2017. почетак 
2018 

 
 
властита 
средства 

 
 

54.990,00 
43.290,00 

 



   
5. Стоматолошки материјал 20.250,00 20.000,00 конкурентс

ки 
захтјев 

крај 2017. крај 2017. почетак 
2018 

властита 
средства 

23.400,00  

6. Материјал за РТГ и УЗВ 10.500,00 3.000,00 директни 
споразум 

крај 2017. крај 2017. почетак 
2018 

властита 
средства 

3.510,00  

7. Средства за хигијену 3.500,00 3.500,00 директни 
споразум 

почетак 2018 почетак 2018 властита 
средства 

4.095,00  

8. Штампани мед.обрасци 6.000,00 6.000,00 директни 
споразум 

крај 2017. крај 2017 почетак 
2018. 

властита 
средства 

7.020,00  

9 Канцеларијски материјал   6.000,00 6.000,00 директни 
спораз 

крај 2017. крај 2017 почетак 
2018. 

властита 
средства 

7.020,00  

10. Тонери+усл. одрж.штамп 4.000,00 6.000,00 директни 
споразум 

крај 2017. крај 2017 почетак 
2018. 

властита 
средства 

7.020,00  

11. Технички материјал 3.000,00 3.000,00 директни 
споразум 

по потреби по потреби властита 
средства 

3.510,00  

12. Ауто-гуме 4.300,00 4.000,00 директни 
споразум 

по потреби по потреби властита 
средства 

4.680,00  

13. Текстил 900,00 4.000,00 директни 
споразум 

почетак 
2018. 

почетак 2018. властита 
средства 

4.680,00  

14. Електрична енергија 26.000,00 26.000,00 преговарач
ки 
поступак 

почетак 
2018. 

почетак 
2018. 

властита 
средства 

30.420,00  

15. Вода 1.700,00 1.700,00 преговарач
ки 
поступак 

почетак 
2018. 

почетак 
2018. 

властита 
средства 

1.989,00  

16. Трошкови репрезентације 6.000,00 6.000,00 директни 
споразум 

по потреби по потреби властита 
средства 

7.020,00  

             УКУПНО:   284.150,00 253.790,00     296.934,30  
             СРЕДСТВА:         
1 Медицинска опрема  25.000,00 70.000,00 Конк.пост. 

и/или више 
дир.спораз. 

у току 2018. кад се стекну 
услови 

властита 
средства 

81.900,00  

2 Санитетско возило 68.500,00 68.500,00 отворени 
поступак 
 

у току 2018. кад се стекну 
услови 

властита 
средства 

80.145,00  

3 -Немедицинска опрема ( 12.000,00 37.435,90 Конкурентс
ки захтјев 

у току 2018. кад се стекну 
услови 

властита 
средства 

43.800,00  



и фискалне касе )              и/или дир 
спор. 

4 Путничко возило (терен) 6.000,00 6.000,00 директни 
споразум 

у току 2018. кад се стекну 
услови 

властита 
средства 

7.020,00  

5 Опрема за  РТГ кабинет 45.000,00 6.000,00 директни 
споразум 

кад се 
стекну 
услови 

кад се стекну 
услови 

властита 
средства 

7.020,00  

 УКУПНО. 156.500,00 187.935,90     219.885,00  
  УСЛУГЕ:         
1 Осигурање имовине и 

лица (премије) 
 

9.000,00 
 

9.000,00 

конкурентс
ки 
захтјев 

крај 2017. крај 2017. властита 
средства 

 
9.000,00 

 

2 Банкарске услуге 
(провизија) 

 
3.000,00 

 
3.000,00 

директни 
споразум 

у току 
цијеле 
године 

у току цијеле 
године 

властита 
средства 

 
3.000,00 

 

3 Комуналне услуге-одвоз 
смећа 

 
3.400,00 

 
3.400,00 

директни 
споразум 

у току 
цијеле 
године 

у току цијеле 
године 

властита 
средства 

 
3.978,00 

 

4 ПТТ +тел.услуге и пакет 
за моб.телефоне 

 
15.000,00 

 
15.000,00 

преговарач
ки 
поступак 

у току 
цијеле 
године 

у току цијеле 
године 

властита 
средства 

 
17.550,00 

 

5 Цитолошке услуге (Папа 
налаз) 

 
13.000,00 

 
13.000,00 

конкурентс
ки 
захтјев 

крај 2017. крај 2017. 
почетак 2018. 

властита 
средства 

 
15.210,00 

 

6 Услуге микробиолошког 
лабораторија 

 
18.000,00 

 
18.000,00 

преговарач
ки поступак 

средина 
2018. 

средина 2018. властита 
средства 

 
21.060,00 

 

7 Услуге збрињавања мед. 
отпада 

 
1.800,00 

 
6.000,00 

директни 
споразум 

по потреби у 
току године 

по потреби у току 
године 

властита 
средства 

 
7.020,00 

 

8 Адвокатске услуге       2.560,00 2.560,00 директни 
споразум 

по потреби у 
току године 

по потреби у току 
године 

властита 
средства 

2.995,20  

9 Трошкови екстерне 
ревизије 
 

 
 

 
2.564,10 

 

 
директни 
споразум 

 
по потреби у 
токи год. 

 
по потреби у току 
године 

 
властита 
средства 

 
3.000,00 

 

10 Услуге стручног 
усавршавања 

2.000,00 2.000,00 директни 
споразум 

по потреби у 
току године 

по потреби у току 
године 

властита 
средства 

2.340,00  

11 Услуге одржавања 4.275,00 15.000,00 преговарач почетак 2018 почетак 2018. властита 17.550,00  



софтвера за амб.пор.мед. 
и ксз. 

ки поступак средства 

12. Увођење ИСО стандарда 
9001. 

4.275,00 6.000,00 директни 
споразум 

по потреби у 
току године 

по потреби у току 
године 

властита 
средства 

7.020,00  

 УКУПНО:     76.310,00 95.524,10     106.723,20  
 
     

ИНВЕСТИЦИОНО 
ОДРЖАВАЊЕ 
ОПРЕМЕ 

        

1 Одржавање и 
сервисирање возила ( 1 h) 

 
17.000,00 

 
17.000,00 

конкурентс
ки 
захтјев 

средина 
2018. 

средина2018. властита 
средства 

 
19.890,00 

 

2 Одржавање РТГ и УЗВ 
опреме 

 
5.000,00 

 
5.000,00 

директни 
споразум 

по потреби по потреби властита 
средства 

 
5.850,00 

 

3 Одржавање 
стоматолошке 
опреме 

 
2.500.00 

 
3.000.00 

директни 
споразум 

по потреби по потреби властита 
средства 

 
3.510,00 

 

4 Одржавање 
лабораторијске опреме 

 
5.000,00 

 
6.000,00 

директни 
споразум 

по потреби по потреби властита 
средства 

 
7.020,00 

 

5 Одржавање остале 
медицинске опреме 

 
2.500,00 

 
5.000,00 

директни 
споразум 

по потреби по потреби властита 
средства 

 
5.850,00 

 

6 Одржавање бијеле 
технике 

 
1.700,00 

 
1.500,00 

директни 
споразум 

по потреби по потреби властита 
средства 

 
1.755,00 

 

7 Одржавање биро опреме 1.000,00 1.000,00 директни 
споразум 

по потреби по потреби властита 
средства 

1.170,00  

8 Одржавање видео 
надзора 

1.000,00 1.000,00 директни 
споразум 

по потреби по потреби властита 
средства 

1.170,00  

 УКУПНО:     35.700,00 39.500,00     46.215,00  
              РАДОВИ: 
1 Грађевински радови 

(реконструкција зграде) 
 

5.000,00 
 

10.000,00 

конкурентс
ки 
захтјев 

кад се 
стекну 
услови 

кад се стекну 
услови 

властита 
средства 

 
11.700,00 

 

2 Реконструкција 
ентеријера 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

конкурентс
ки 
захтјев 

кад се 
стекну 
услови 

кад се стекну 
услови 

властита 
средства 

 
23.400,00 

 



 УКУПНО: 25.000,00 30.000,00     35.100,00  
 УКУПНО ПЛАН 

НАБАВКИ: 
 

577.660,00 
 

606.750,00 
     

707.857,50 
 

 
 
 
II. Овај план набавке роба, услуга и основних средстава предвиђа се с могућим осцилацијама до  – 30%, јер количине 
     зависе од преузетих обавеза провођења одређених здравствених пројеката, цјелокупног здравственог стања и стопе    
     обољевања становништва, те кретања цијена на тржишту, пореских стопа, законских обавеза и слично. 
 
III. Набавку роба, услуга, основних средстава и ситног инвентара, извођења радова, из тачке I овог Плана требало би вршити           
      сукцесивно, према указаној потреби из текућих средстава, зависно од прилива. 
                   Д и р е к т о р  
 
             Прим.Др Радивој Ерак 
             спец.за плућне болести 
 
 
 




